Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Тимофеевка

муниципального района Ставропольский Самарской области.

«ПРИНЯТО»

на заседании Управляющего Совета

Учреждения

ГБОУ СОШ с. Тимофеевка

Протокол № 3 от 01.07.2025года

«УТВЕРЖДАЮ»:

Директор ГБОУ СОШ с. Тимофеевка

____________________Д.В.Борзаков

Приказ № 49/1 – от 01.07.2025года

Изменение и дополнению в Положение

«О родительской плате дошкольного образования в структурном подразделении
детского сада «Росинка», реализующим основные общеобразовательные программы

дошкольного образования»

В разделе 2., пункт 2.7. изменить и читать в следующей редакции:

средний размер платы, взимаемый с родителей (законных представителей) устанавливается в

соответствии с:

- Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» п.5 статьи 65;

- Положением о Центральном управлении министерства образования и науки Самарской

области, утвержденного приказом министерства образования и науки Самарской области

 от 12.03.2014 года № 109-од;

- Распоряжением Центрального управления Министерства образования и Самарской области от

09.04.2025г. № 238-од «Об установления среднего размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования, в государственных и муниципальных образовательных

организациях, находящихся на территории Самарской области и расположенных на территории

Центрального управления - 175 рублей в день с 01.07.2025 года.

Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими основную общеобразовательную программу дошкольного образования в СПДС

«Росинка» с. Тимофеевка в размере 87,5 рублей в день, для граждан, имеющих трех и более

несовершеннолетних детей.

Плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья,

детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также

за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими основную общеобразовательную

программу дошкольного образования в СПДС «Росинка» с. Тимофеевка.

Изменения вступает в силу с 01.07.2025 года.

		2025-10-30T09:24:44+0400
	Пугачева Валентина Петровна
	Я являюсь автором этого документа